Уведомление

о разработке проекта внесения в административный регламент от 08.08.2019г.
Наименование: «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения от 18.05.2012 № 44 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
Разработчик: Шапиро Татьяна Владимировна – старший специалист 1 разряда по административной реформе администрации Бабстовского сельского поселения.
Почтовый адрес: 679363, улица Огородняя, дом 2, село Бабстово, Ленинский район, Еврейская автономная область.

Контактный телефон/факс: 8(42663)39-3-17.

Электронный адрес: E-mail: cel_babs_ pocel@mail.ru,

Официальный сайт: http:// babstovo.ru
Срок направления экспертного заключения, замечаний и предложений заинтересованных организаций и граждан до 23.08.2019 г.

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Муниципальное образование «Бабстовское сельское поселение»

Ленинского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000
№ 00
с. Бабстово

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения от 18.05.2012 № 44 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
Администрация сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 18.05.2012 № 44 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
1.2. В пункте 1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

1.3. Пункт 5 после слов «опубликования» дополнить словами «за исключением пунктов 2, 5 и 6 подраздела 2.18 "Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме" раздела 2 "Стандарт предоставления государственной услуги" Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения многоквартирного дома»,  которые вступают в силу после обеспечения возможности заявителям осуществлять мероприятия, предусмотренные в данных пунктах.».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденный выше указанным постановлением администрации сельского поселения следующие изменения и дополнения:
2.1. В наименовании слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

2.2. В пункте 1.1. раздела 1слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
2.3. В пункте 2.1. раздела 2. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
2.4. Абзац двенадцатый пункта 2.5. раздела 2. изложить в следующей редакции:
«- Постановление Правительства РФ от 16.05.2011 N 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг ("Собрание законодательства РФ", 30.05.2011, N 22, ст. 3169).».
2.5. Пункт 2.6.1. раздела 2. изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В целях получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в администрацию сельского поселения:
1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
2) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного Кодекса;
4) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;
5) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);
6) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 4 и 6  настоящего пункта, а также в случае, если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.6.1.».
2.6. Пункт 2.6.2. раздела 2. изложить в следующей редакции:
«2.6.2. К документам, истребуемым администрацией сельского поселения в рамках межведомственного взаимодействия, относятся:
1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;
2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;
3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.».
2.7. Подпункт 2 пункта 2.7. раздела 2.  изложить в следующей редакции:
«2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;»;
2.8. Подпункт 3 пункта 2.7. раздела 2. изложить в следующей редакции:
«3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.».
2.9. Пункт 2.8. раздела 2.  изложить в следующей редакции:
«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя (представителя заявителя) представления документов и информации или осуществления действий
Администрация сельского поселения не вправе требовать от заявителя (представителя заявителя):
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Еврейской автономной области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень документов;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем (представителем заявителя) после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица администрации сельского поселения, предоставляющего муниципальной услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью главы администрации сельского поселения при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
2.10.  В пункте 3.2.3.  раздел 3:

- в абзаце втором слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце третьем слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце четвертом слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце пятом слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце шестом слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце семнадцатом слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце восемнадцатом слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце девятнадцатом слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

2.11. В пункте 3.2.4. раздела 3:

- в абзаце третьем слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце четвертом слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце пятом слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

2.12. В пункте 5.1. раздела 5:
- дополнить абзацем следующего содержания:

«- требование у заявителя (представителя заявителя) при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- требование у заявителя (представителя заявителя) документов или информации либо осуществления действий, представление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области для предоставления муниципальной услуги;»;

2.13. пункт 5.6. раздела 5 признать утратившим силу, изменив последующую нумерацию пунктов;
2.14. пункт 5.7. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6. Результат рассмотрения жалобы
По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается.;»

2.15. В абзаце первом пункта 5.4. раздела 5 слов «комитет» заменить словами «администрацию сельского поселения.».
3. Опубликовать настоящее постановление в "Информационный бюллетень" Бабстовского сельского поселения и на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет (babstovo.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения

        В.В. Фарафонтов